
 1 

 
Fakulta umění a designu 

Výroční zpráva o hospodaření  
2013 

 
1. ÚVOD 
 
Fakulta umění a designu plnila v roce 2013 své poslání, jímž je umělecká a vědeckovýzkumná činnost a 
poskytování ucelené umělecké, teoretické a praktické výuky. Toto poslání konkrétně odpovídalo 
zejména Dlouhodobému záměru UJEP a FUD pro tento rok.  
 
2. VÝCHOZÍ ROZPIS DOTACE K 31. 3. 2013 V TIS. KČ: 
 
Provoz           10 710 
Limit MN bez OON                   22 000   
OON                   500 
Odvody             7 594 
Celkem                              40 804 
 
 
2.1 Dotace celkem (v tisících): 
 
Roční příspěvek a dotace NIN vč. rozpočtových grantů  44 168,4 
 
2.1.1 Celkové čerpání NIN v roce 2013:      
Dosažené příjmy za rok 2013 celkem                             8 502,7 
Roční rozpočet včetně příjmů      52 671,1 
 
Čerpání NIN celkem       53 480,6 
Rozdíl            - 809,5 
Rozdíl pokryt převodem z Fondu provozních prostředkům (FPP)             
 
 
2.1.2 Doplňková činnost v roce 2013:      
V doplňkové činnosti fakulta získala          301,1   
 
 
3. PROJEKTOVÉ AKTIVITY FAKULTY: 
                 
             
   

3.1 Rozvojové projekty MŠMT: 

Institucionální rozvojový plán 
Poskytnuté 

finanční 
prostředky v tis. 

Kč 

Naplňování stanovených 
cílů/indikátorů  

Kapitá-
lové Běžné Výchozí stav Cílový stav 

Institucionální rozvojový plán     
Stimulace lidských zdrojů  40   
 
 



 2 

3.2 Operační programy: 
 

Projekt 
(číselné opatření) Operační program 

Doba 
realizace 
(od–do) 

Celková 
poskytnut
á finanční 

částka 

Finanční částka 
poskytnutá  
v r. 2013 

Oblast, která 
byla podpořena 

 Projekt 1 

VK 2.4 
Life-netdesigning  

CZ.1.07/2.4.00/17.0125
(Partnerství s hl. 

řešitelem 
projektu PROTEBE live 

o.s.) 

5/2011-
2/2014 551  392  

Rozvoj 
manažerských a 
prezentačních 
dovedností 
designéra v 
praxi. 

 Projekt 2 

VK 2.2  
CORONA CULTURAE 

- Inovace  
uměnovědných oborů 

různých součástí UJEP  
CZ.1.07/2.2.00/28.0285 
(Participace s FF a PF 

UJEP) 

2/2012-
1/2015 11 825  FUD partner 

 

Rozvoj 
navazujícího  
magisterského 
studijního oboru 
Kurátorská 
studia, a to 
především 
prostřednictvím  
zkvalitnění a 
rozšíření skladby 
studijních 
předmětů a také 
jejich doplňování 
studijními  
oporami. 

 
 

 

3.3 IGA UJEP: 
 
IGA UJEP/studenti 
Anna Marešová  Luxury Oddments, na 2 roky, první rok řešení - rozpočet 145 tis. Kč 
 
Eva Mráziková  Umění a publikum - rozvoj vizuální gramotnosti prostřednictvím programů 

zprostředkujících výtvarné umění a design, na 2 roky, první rok řešení - 
rozpočet 82 400,- 

Blanka Kirchner  Deníkový záznam a jeho teoretická reflexe, na 1 rok, rozpočet 120 tis. Kč 
 
Silvie Milková  Magie fotografie - médium fotografie v kontextu současné vizuální komunikace, 

na 1 rok, rozpočet 120 tis. Kč 
 
 
IGA UJEP/zaměstnanci 
Daniel Hanzlík   Zdroje signálů, samostatná výstava, rozpočet 40 tis. Kč 
  
Ilja Bílek   Realizace uměleckých děl pro výstavu v SGVU, rozpočet 40 tis. 
  
Anna Vartecká  Cena EXIT, rozpočet 90 tis. Kč 
  
Michal Koleček  Sochy v ulicích, rozpočet 90 tis. Kč 
  
Zdena Kolečková  Lyrická mezihra - samostatná výstava, rozpočet 40 tis. Kč 
 
 

3.4 Fond rozvoje investičního majetku 2013: 
     
Fakulta v roce 2013 z těchto prostředků nečerpala. Prostředky určené na FRIM fakulty byly dle dohody 
na UJEP poskytovány na podporu OP pro rekonstrukci pavilónů F1 a F2 pro Filozofickou fakultu. 
 



 3 

Na začátku roku bylo použito pouze 12 tis. Kč pro rozšíření přístupového systému pro vstup do budovy 
z jižní strany, ze strany knihovny. 
 

3.5 Kapitola „F“ MŠMT: 
 
MŠMT ČR / F 
Tvůrčí činnost a sociální prostor, 1 000 tis. Kč 
Registr uměleckých výstupů, 760 tis. Kč pro UJEP, z toho FUD 610 tis. Kč 
 

3.6 Dary a příspěvky nadací: 
 
Nadace ČEZ 2013            200 tis. Kč  
SD Drinchs Machines  10 tis. Kč 
SD Unipetrol   60 tis. Kč 
SD Konvice   25 tis. Kč 
SD VSD FUD   10 tis. Kč 
SD Dar Němec   14 tis. Kč 
Celkem            319 tis. Kč 
 
4. MAJETEK FAKULTY: 
 
4.1 Inventarizace hmotného majetku 
 

Ve dnech 11. 11. 2013 – 6. 12. 2013 byla provedena řádná inventarizace hmotného majetku FUD 
s tímto výsledkem: 

 

4.2 Inventarizace nehmotného majetku 
 

Ve dnech 6. 1. 2014 – 10. 1. 2014 byla provedena řádná inventarizace nehmotného majetku FUD 
s tímto výsledkem: 

 

5. STIPENDIA A SLUŽBY POSKYTOVANÉ STUDENTŮM: 
 
Účel stipendia Finanční prostředky v tis. Kč 
Prospěchová stipendia 168  
Za vynikající výzkumně vývojové a inovační, umělecké nebo další 
tvůrčí výsledky přispívající k prohloubení znalostí 

295 

Na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního 
právního předpisu 

- 

Sociální stipendia - 
Na podporu studia v zahraničí - 
Mimořádná stipendia jiná 594  

Druh majetku účetní stav 
k 31. 10. 2013 

+ přebytky - manka fyzický stav 
k 31. 10. 2012 

DHM 022 29 838076,75 - - 29 838076,75 
DDHM 032 953 107,00 - - 953 107,00 

DDHM 1 685 475,89 - - 1 685 475,89 
DDHP 15 605 958,55 - - 15 605 958,55 

Celkem 48 082 618,19 - - 48 082 618,19 

Druh majetku účetní stav 
k 31. 12. 2013 

+ přebytky - manka fyzický stav 
k 31. 12. 2013 

DNM 929 038,89 - - 929 038,89 
DDNM 46 675.00 - - 46 675.00 
DDNP 1 276 358,90 - -       1 276 358,90 
celkem 2 252 072,79 - - 2 252 072,79 



 4 

Doktorandská stipendia 194 
Celkem 1 251 
 
Prospěchová stipendia byla proplacena ze stipendijního fondu FUD, jehož zůstatek ve výši 54 tis. Kč byl 
převeden do roku 2014. 
Ostatní stipendia byla hrazena z provozu a z projektových aktivit FUD. 
 
 
6. ZÁVĚR: 
 

- Celkem fakulta v roce 2013 hospodařila s rozpočtem ve výši 53 480,6 tis. Kč včetně příjmů. 
Rozpis dotace s příjmy činil 52 671,1. Schodek ve výši - 809,5 tis byl pokryt z FPP. 

- Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti byl v roce 2013 301,1 tis. Kč. 
- Zůstatek ve FPP pro další roky je 2 736,45 tis. Kč. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Mgr. Miroslav Matoušek, tajemník fakulty     
 
Předkládá: doc. Mgr. Michal Koleček, Ph.D., děkan Fakulty umění a designu UJEP v Ústí nad Labem 
 
Tato výroční zpráva byla projednána Uměleckou radou Fakulty umění a designu UJEP 
v Ústí nad Labem dne 28. 5. 2014. 
 
Tato výroční zpráva byla schválena Akademickým senátem Fakulty umění a designu 
UJEP v Ústí nad Labem dne 16. 6. 2014. 
 


